

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
49	NVI I Ref.nr. 13 (Sub-gunningscriterium 4. Extra functionele aspecten - uitklapblad)	Kunt u bevestigen dat een uitschuifbaar blad, waarbij verontreinigingen bij inschuiven in de interne ruimte van de wagen kunnen komen, niet als verenigbaar met de gestelde eisen inzake voedselveiligheid en reinigbaarheid wordt beschouwd? Wij verwijzen hierbij graag naar EHEDG Guideline 8 document 52 (Cleaning & Disinfection): "Ontwerpen moeten voorkomen dat vuil zich ophoopt in spleten naden of interne ruimtes".	Alle mogelijkheden voor uitbreiding van het werkblad zijn toegestaan indien de mogelijkheid verenigbaar is met de vereisten inzake voedselveiligheid en reinigbaarheid (zowel HACCP als EHEDG zoals gesteld in Bijlage 4 - Programma van eisen).
50	NVI I Ref.nr. 26 (PvE - Schoonmaak en onderhoud, tevens samenhangend met Ref. nr. 13 en Ref.nr. 23	In uw antwoord verwijst u naar de HACCP-richtlijn (eis 15 van Bijlage 4). HACCP richt zich primair op procesmatige voedselveiligheid en niet op ontwerpcriteria voor reinigbaarheid en materiaalkeuze. Kunt u bevestigen of naast HACCP ook de principes uit EHEDG-richtlijnen, zoals Guideline 8 (Hygienic Equipment Design Criteria) en Document 52 (Cleaning & Disinfection "Ontwerpen moeten voorkomen dat vuil zich ophoopt in spleten naden of interne ruimtes" relevant zijn voor de beoordeling van hygiëne en reinigbaarheid?	Het ontwerp van de wagen dient te voldoen aan de EHEDG-eisen, conform eis 15 in Bijlage 4 - Programma van eisen.
51	NVI I Ref.nr. 28 (Sub-gunningscriterium 4. Extra functionele aspecten)	Kunt u aangeven of het gebruik van een externe beugel als afsluitmechanisme, dat extra handelingen vereist en los kan raken of zoek kan raken, als even wenselijk wordt beschouwd als een geïntegreerd sluitmechanisme? Wij vragen dit omdat een geïntegreerde oplossing doorgaans de veiligheid, duurzaamheid en gebruiksvriendelijkheid verhoogt.	Ieder afsluitmechanisme waarmee de lades op slot kunnen worden geaccepteerd.
52	NVI I Ref.nr. 31 (Bijlage 8: concept raamovereenkomst Artikel 5)	Onze organisatie beschikt over een solide financiële positie en hanteert een beleid waarbij wij geen aanbetaling verlangen. Wij achten het niet gepast om voorafgaande betalingen te vragen, omdat wij vertrouwen op onze leveringscapaciteit en kwaliteit. 1. Worden er aanbetalingen gedaan door de aanbestedende dienst in dit dossier? 2. Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat een betalingsschema waarbij de volledige betaling plaatsvindt na succesvolle levering en acceptatie van de broodbuffetwagens, positief meegewogen in de beoordeling en waardering van inschrijvingen?	1. Conform het antwoord op vraag 31 uit de Nota van inlichtingen deel I wordt er in overleg, bij gunning, een passend betaalschema vastgesteld. Als uitgangspunt bij het vaststellen van het betaalschema geldt dat de Aanbestedende dienst maximaal 20% van het verschuldigde bedrag als aanbetaling betaalt bij de Order. 2. Nee, dat kan Aanbestedende dienst niet bevestigen. Dit maakt geen onderdeel uit van de kwalitatieve beoordelingscriteria.

53	NVI-1: Antwoord vraag 44 - 45	Uit de antwoordtekst begrijpen wij dat het niet meer noodzakelijk is dat de broodserveerwagen de pannetjes hoeft te vervoeren en dat hiervoor andere karren worden gebruikt. Maar dat het als pré wordt gezien als dit wel kan. Kunt u bevestigen dat voor de warme componenten die wél via de broodserveerwagen worden aangeboden, gebruik wordt gemaakt van de in assortimentslijst food (Bijlage 4b) opgenomen verwarmde schaaltes en het genoemde bord/schaal voor tussendoortjes (warm en/of koud), zoals o.a. flensjes, empanada, clubsandwich? Is het mogelijk om de afmetingen (L x B x H) te verstrekken van: • de schaal/ het bord voor tussendoortjes (warm en/of koud), zoals o.a. flensjes, empanada, clubsandwich?	De maten dienen conform eis 21 in Bijlage 4 - Programma van eisen gastronom te zijn. De maten van borden en schalen waarop tussendoortjes worden verstrekt zijn van gerecht afhankelijk.
----	-------------------------------	---	---